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Santo Domingo

26 de Septlembre 2022

INFORME PERICIAL DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA (SOBRE A)

REFERENCIA:ONAPI-CCC-CP-2022-0006

PROCEDIMIENTO DE COMPRA No. ONAPI-CCC-CP-2022-0006, COMPRA DE TONERES Y

CARTUCHOS PARA IMPRESORAS CORRESPONDIENTE ALTERCERTRIMESTRE 2022

En Santo Domingo, Distrito Nacionai, siendo las 2:00 PM, del di'a veintiseis (26) del mes de

septlembre del ano dos mil velnte dos (2022), se reunleron en un salon de la Oflcina Nadonal
de la Propledad Industrial, los Perltos Tecnicos callflcados: Sr. Giancarlos Santana, Sr. Mauris
Cuevas y Lie. Anthony Wester Peguero. Se dio Inlcio a la seslon de trabajo para la evaluaclon y

callflcaclon definltlva de las ofertas tecnicas "SOBRE A", relatlvo al proceso No.ONAPI-CCC-CP-
2022-0006, para la COMPRA DE TONERES Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS

CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE 2022. Se procedio con la evaluaclon de las ofertas

"SOBRE A" presentadas por los oferentes, de acuerdo a las descrlpclones contenldas en el
pllego de condlclones para el procedlmlento relatlvo a la oferta tecnica del proceso No.ONAPI-
CCC-CP-2022-0006, dando cumpllmlento a los princlplos de transparencia, objetlvldad y
economia que regulan la actlvldad contractual, tomando en cuenta los factores tecnicos mas

favorables para los Intereses Instltuclonales.

Presentado las propuestas las empresas:

1) SOWEY COMERCIAL, E.I.R.L
2) CORPORACION COPYCORP RD, SA
3) EQUIPOS Y ACCESORIOS, SRL
4) SIMPAPEL, SRL
5) CENTROXPERT STE, SRL
6) COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

Procedlmos a valldar las documentaclones presentadas por los oferentes partlclpantes,

conforme a lo sollcltado en el pllego de condlclones referente al "SOBRE A", arrojando los
sigulentes resultados:

I) SOWEY COMERCIAL, E.LR.L

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

No NO CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los t^rminos de referenda
suministrados). La misma debe Indlcar vigencia, tiempo

y modalidad de entrega y condlclones page. NO
SUBSANABLE

SI NO CUMPLE No Indica vigencia,

tiempo de entrega

ni condlclones de

pago
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Copia del acta de la asamblea general de
acclonlstas que faculta al representante y
lo autoriza a firmar contratos en nombre de la
empresa.

No NO CUMPLE

Poder de representacion, si aplica. No NO CUMPLE

Nomina de accionistas registrada. No NO CUMPLE

Certificacldn de no antecedentes penaies del
representante autorlzado a firmar contratos.

No NO CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),
actualizado

No NO CUMPLE

Certificacldn de pago al dfa ante la TSS No NO CUMPLE

Certificacldn de sus obligaciones fiscaies ante la DGII,
vigente

No NO CUMPLE

Copia del Registro Mercantil No NO CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad y
electoral del representante legal autorlzado.

No NO CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida por
el MICM.

No NO CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores
(completado)

No NO CUMPLE

Certificacldn de distribuidor autorlzado directo, no
exclusivo. (Carta de distribuidor autorlzado)

NO NO CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacidn
del representante o gerente linico del Consorcio
autorlzado por todas las empresas participantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por ei cual se formaiiza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su
duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro
del consorcio, asi como sus generaies.

N/A N/A

2) Corpo radon Copycorp RD, SA
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacidn sobre el Oferente
(SNCC.F.042)

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de referenda
suministrados). La misma debe indicarvigencia, tiempo
y modaiidad de entrega y condiciones pago. NO
SUBSANABLE

SI CUMPLE

Copia del acta de la asamblea general de
accionistas que faculta al representante y
lo autoriza a firmar contratos en nombre de la
empresa.

SI CUMPLE
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Poder de representacion, si aplica. NO N/A

Nomlna de accionistas registrada. SI CUMPLE

Certlficacion de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Reglstro Nacional de Proveedordel Estado (RPE),
actualizado

SI CUMPLE

Certificacidn de page a! dia ante la TSS SI CUMPLE

Certlficacion de sus obligaciones fiscales ante la DGII,

vigente

SI CUMPLE

Copla del Registro Mercantii SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad y
electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida por

el MICM.

SI CUMPLE

Pormulario Compromlso Etico de Proveedores

(completado)

SI NO CUMPLE Envio una carta

donde aceptan el

compromiso etico

de ONAPI, no el

formulario de

Codigo de Pautas

de Etica e

Integridad del

Sistema Nacional

de Contrataciones

Publicas emitido

por la DGCP.

Publicado en el

pliego de

condiciones

Certificacion de distrlbuidor autorizado directo, no

exclusivo. (Carta de distrlbuidor autorizado)

SI NO CUMPLE No es una

certificacion

emitida por HP, no

son distribuidores

autorizados

directos, no

exclusivos de HP.

(Solo para consorcios) Poder especial de designacion

del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su
duracidn, la capacidad de ejercicio de cada miembro
del consorcio, asi como sus generates.

N/A N/A
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3) Equipos y Acccsorios, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

0

CUMPLE/N
0 CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de Informacidn sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

NO NO CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de
referenda suministrados). La misma debe Indicar
vigenda, tiempo y modalidad de entrega y

condidones pago. NO SUBSANABLE

SI NO CUMPLE No indica

vigenda, tiempo

de entrega nl

condlclones de

pago

Copla del acta de la asamblea general de

acdonlstas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representadon, si aplica. N/A N/A

Nomina de acdonlstas registrada. SI CUMPLE

Certificadon de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

NO NO CUMPLE

Reglstro Naclonal de Proveedor del Estado (RPE),
actuallzado

NO NO CUMPLE

Certificadon de pago al dia ante la TSS NO NO CUMPLE

Certificadon de sus obligaclones fiscales ante la DGII,

vigente

NO NO CUMPLE

Copla del Reglstro Mercantll SI CUMPLE

Copla de ambos lados de la cedula de identidad y
electoral del representante legal autorizado.

NO NO CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certlflcado emitlda

por el MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores

(completado)

NO NO CUMPLE

Certificadon de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI NO CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de deslgnadon
del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado portodas las empresas partlclpantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formalize el consorcio,

Incluyendo su objeto, las obligaclones de las partes,
su duracldn, la capacldad de ejercicio de cada
miembro del consorcio, asi como sus generates.

N/A N/A
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4) Simpapcl, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los t^rmlnos de

referenda suministrados). La misma debe indicar

vigencia, tiempo y modalidad de entrega y
condiclones pago. NO SUBSANABLE

SI CUMPLE

Copla del acta de la asamblea general de

acdonistas que faculta a! representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representadon, si apllca. N/A N/A

Nomlna de acdonistas registrada. SI CUMPLE

Certlficaddn de no antecedentes penales del

representante autorlzado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Reglstro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),
actualizado

SI CUMPLE

Certificacion de pago al di'a ante la TSS SI CUMPLE

Certificacion de sus obligaciones fiscales ante la

DGII, vigente

SI CUMPLE

Copla del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copla de ambos lados de la cedula de Identidad
y electoral del representante legal autorlzado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida

por el MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromise Etico de Proveedores

(completado)

SI CUMPLE

Certificacion de distrlbuldor autorlzado dlrecto,

no exclusive. (Carta de distrlbuldor autorlzado)

SI CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de deslgnacion
del representante o gerente unico del Consorcio
autorlzado por todas las empresas participantes en
el consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes,
su duraclon, la capacidad de ejercicio de cada

miembro del consorcio, as! como sus generales.

N/A N/A
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5) Ccntroxpcrt STE, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

{SNCC.F.042)

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de

referencia suministrados). La misma debe indicar

vigencia, tiempo y modalidad de entrega y

condiciones pago. NO SUBSANABLE

SI NO CUMPLE El tiempo de

entrega excede
lo solicitado,

(maximo 10 di'as

y ofertan de 15 a

ZOdias)

Copia del acta de la asambiea general de
accionistas qua faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

Si CUMPLE

Poder de representacion, si aplica. SI CUMPLE

Nomina de accionistas registrada. SI CUMPLE

Certificacion de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),

actualizado

SI CUMPLE

Certificacion de pago al dia ante ta TSS SI CUMPLE

Certificacion de sus obligaciones fiscales ante la

DGII, vigente

SI CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad
y electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida

por el MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromise Etico de Proveedores

(completado)

SI CUMPLE

Certificacion de distribuidor autorizado directo,

no excluslvo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacion

del representante o gerente unico del Consorcio

autorizado por todas las empresas participantes en

el consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cuai se formaliza el consorcio,

incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes,

su duracion, la capacidad de ejercicio de cada

miembro del consorcio, asi como sus generales,

N/A N/A
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6) Compu-Ql'ficc Dominicana, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de informacidn sobre el Oferente SI CUMPLE

{SNCC.F.042)

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de Si CUMPLE

referencia sumlnlstrados). La misma debe indicar
vigencia, tiempo y modalidad de entrega y

condiciones pago. NO SUBSANABLE

Copia del acta de la asamblea general de sr CUMPLE

accionlstas que faculta a! representante y
lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

Poder de representacion, si apllca. N/A N/A

Nomina de accionlstas registrada. 51 CUMPLE

Certificacion de no antecedentes penales del SI CUMPLE

representante autorizado a firmar contratos.

Registro Nacional de Proveedordei Estado (RPE), SI CUMPLE

actualizado

Certificacion de pago al dta ante la TSS SI CUMPLE

Certificacion de sus obllgaciones fiscales ante la SI CUMPLE

DGIl, vigente

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de Identidad SI CUMPLE

y electoral del representante legal autorizado.
En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida SI CUMPLE

por el MICM.

Formulario Compromiso Etico de Proveedores SI CUMPLE

(completado)

Certificacion de distribuidor autorizado directo, Si CUMPLE

no exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)
(Solo para consorcios) Poder especial de designacion N/A N/A

del representante o gerente unico del Consorcio

autorizado por todas las empresas participantes en
el consorcio.

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, N/A N/A

incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes,

su duracion, la capacidad de ejercicio de cada

miembro del consorcio, asi como sus generales.

Correo recibido de Equipos y Accesorios, SRL, el 23 de septiembre 2022 luego de notificado el
informe preliminar de evaluacion tecnica.
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Muy buenos, di'as nosotros trabajamos con ustedes el proceso
onapi-cce-ep-

2022-0006

en la cual ustedes alegan que no pudimos cumplir con tiempo de entrega y credito, por lo

consintiente les anexamos la cotizacion.

En el correo anexan una propuesta economica, misma que a! momento de la apertura de las

ofertas tecnicas no podemos ver, ya que esta propuesta no es abierta en esta etapa. Por otro

[ado en la misma no indica el tiempo de vigencia de la oferta.

Concluida la validacion de documentos a presenter, se procedio con la evaluacion de la oferta,
en base a lo evaluado anteriormente (ver cuadros de calificacion). En cumplimiento a la Ley No.

340-06 sobre Compras y Contrataciones con modificaciones de la Ley No. 449-06 y su
Reglamento de Aplicaclon No. 543-12, y de acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones

^  para el proceso de referenda, esta comision de peritos tecnicos calificados, seleccionados para
el proceso de Compra de toneres y cartuchos para impresoras correspondiente al tercer
trimestre 2022

Hemos identificado lo siguiente;

PRIMERO: SOWEV COMERCIAL, E.I.R.L no cumplio con lo establecido en el pliego de condiciones ya

que en su oferta No indica vigencia, tiempo de entrega ni condiciones de pago, punto no subsanable.

SEGUNDO: 2) CORPORACION COPYCORP RD, SA, no presento lo siguiente:

1- Formulario Compromiso Etico de Proveedores (completado)
Los siguientes documentos fueron presentados pero no cumplen:

1- Certificacion de distribuidor autorizado directo, no exclusivo. {Carta de distribuidor

autorizado) No es una certificacion emitida por HP, no son distribuidores autorizados
directos, no exclusivos de HP.

TERCERO: 3) EQUIPOS Y ACCESORIOS, SRL, no cumplio con lo establecido en el pliego de
condiciones ya que en su oferta no indica vigencia, tiempo de entrega ni condiciones de pago, punto no
subsanable. En correo enviado, adjuntan su propuesta economica, donde alegan esta la informacion
faltante, propuesta que no se puede conocersu contenido en esta etapa.

CUARTO: 5) CENTROXPERT STE, SRL, no cumplio con lo establecido en el pliego de condiciones ya que

en su oferta el tiempo de entrega excede lo solicitado, (maximo 10 dfas y ofertan de 15 a 20 di'as).

Por las razones antes expuestas le recomendamos al comite de compras descalificar para la apertura de
las ofertas economicas (sobres B) a los proponentes el proponente:

1- SOWEY COMERCIAL, IZ.I.R.L

2- CORPORACION COPYCORP RD, SA

3- EQUIPOS Y ACCESORIOS, SRL
4- CENTROXPERT STI-, SRL
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Habilitar para la evaluacion economica (Sobres 6) a los proponentes:

1- SIMPAPKUSRL

2- COMPU-OFFICI- DOMINICANA, SRL

Siendo las 3:45 PM hora de la fecha que antecede este documento, damos por concluido esta

sesion de trabajo de evaluacion y calificacion definitiva de las ofertas tecnicas "Sobre A" DE
Compra de toneres y cartuchos para Impresoras correspondiente al tercer trimestre 2022

conforme a los criterios y disposlciones establecidas en Ics pliegos de condiciones.

"UlCrAnthohy Wester Peguero
Perito interno ONAPI

Sr. Maurys Cuevas

Perito interno ONAPi

SR. Giancarlos Santana

Perito Interno ONAPi
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Acta de la Asamblea Extraordinaria de los Accionistas de la socieda^'^Qijterrialj^^V^'
Corporaci6n Copycorp RD, S.A., organizada y existenle de confonrddad con las Icyos de
Panamd, Repiiblica de Panama, celebrada en la dudad de Santo Domingo, Distrilo Nacional,
Repiiblica Dominicana, a las diez horns de la mahana (10:00 A.M.), de este dia Dlez (10) del
mes de marzo del ano dos mil Veintidds (2022), en la cual estuvieron presentes todos los
accionistas, sefiores:

Rosendo Castellanos Bravo

Racil Alberto Granadillo Bustos

Carlos Alexander Camejo Hernandez

Se informd que los dtulares de lodas las acciones ernitidas, en circulacidn y con derecho a
voto se encontraban presentes, o debidamente representados en la sesiOn. El sehor Rosendo
Castellano Bravo en calidad de Presidente de la sociedad, presidid la sesidn, y el scnor Radl
Alberto Granadillo Bustos, en calidad de Secretario de la sociedad, redactd el acta.

Luego de proposicidn, debidamente presentada y .sustentacla, las sigtiientes
resoluciones fiieron aprobada.s por unanimtdad:

PRIMBRA RESQLUCION:

La Asamblea Extraordinaria de los Accionistas de la sociedad comercial Corporacidn
Copycorp RD, S.A., RESUELVEN, Ratificar en sus cargos a los miembros de la Junta
Directiva de la sociedad que se inclican a continuacidn, hasta tanto sean designados sus
sustitutos 0 en ocasidn de renuncla a sus cargos:

Rosendo Castellanos/Bravo

Rai'il Alberto GranadiUp Bustos
Carlos Alexander Camra Hernandez

Esta ResoluciOn fue anrobada a unanimHl^dr-

Presidente

Secretario

Tesorero

liS) C AMARA
—I

V-rC:.- I RA 00
'RNC;



SEGUNDA RESOLUCrOM;

■  /i■\ 'Ij
La Asainblea Extraordinaria de los Accionistas de lasociedad comercial C^otpdiaSidtV' .o- /''

Copycorp RD, S.A.y OTORGAN PODER, tail amplio y suficicnte como en dei'ecii&.v^gife-'^^^^^
menester, al senor Carlos Alexander Camejo Hernandez, Venezolano, mayor de edad,
casado, provisto del Pasaporte venezolano Mo. 019295480 de la c6dula de identidad
dominicana No. 402-221993-1, domidliado y residente en la calle Luis Alborti, esquina
Andres Avelino No. 10, ensanche Naco, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional,
Republica Dominicana, para que de manera individual y actuando en nombre y
representacidn de las sociedad, pueda reallzar las siguientes gestiones:

m.

tv.

Contralar prestamos y obtener financiamientos, con o
sin garantia, con entidades de intermediacidn

finandera, tanto en la Republica Dominicana como en
el exterior;

Abrir y cerrar cualquier tipo de cuentas bancarias o

certificados de depOsitos en entidades de
intermediac)6n fmanciera, tanto en la Republica
Dominicama como en el exterior;

Eirmar cheques y girar fondos en todas las cuentas
bancarias de la sociedad en entidades de

intermediacion /inanciera, tanto en la Republica
Dominicana como en el exterior, sin limite en las

moiitos;

Suscribir to do tipo de conti-atos, incluyendo conti atos
comerciales, con el Estado Dominicano, y con las
empresas proveedoras de .servido.s de utilidad

piiblica, tanto en la Republica Don^irana como en el
exterior;

Esta Resolucidn fue aprobada a unaniinida(|L

»■

I COR

QAMAR.A

R/^RAC i ls 1
'^cfeOREi

wC: !

-■-1
t
r
I



No habiendo mds asuntos por tratar, se clatisurd la sesi6n a las once horas de la mafiana

(11:0.0 A.M.), de este di'a diez (10) del mes de marzo del ano dos inil veinlidds (2022).

Ko.sendo Castellanos Br
J

n.iul-MTre'tlo CTanadiilo Busies

Carlos Alexander Camejo Hernandez

Yd, Lie. CRISTIAN R. DE MOYA jK, Abogadu Nolario Pi'iblico de los del Nliniero para el Disirito
Nacional, con ColegiaUira del Colo^io de Notaries de la Repiiblica Dominicaiia Niimero 2916,
CERTIFICO Y DOY FE; que la^rmas qiie figiira on cl presents documento fueron puestas en mi
prcsencia libre y voluntariamente;^or los scfiorcs: ROSENDO CASTELLANOS BRAVO, RAUL
GRANaDILLO 13UST0S y CARLOS ALEXANDER CAMEJO HERNANDEZ cuyas gencrales
constan en el presente docmnento y quienes maiiifiesian que es la misma firma que acostumbran a
iisaren todo.s los aetos de sii vida publicn y privada.

En la Ciudad de Satito noiningo, Rcp/plilica Doiinniwna^ .a los dicz (10) dins del tries dc inarzo dcl
ailo Dos Mil Veintidos (2.022); —

'  '■'•r- : \

Lie CRISTIAN-R.de MOYA P
-—.. Notario Publi^.Publics. W ■ /?

"•s... v., , 'A: '. . ',//

*■ —

■  . zA B P 0 H ' I- ' ' ''

.  SKC: r^V-vV.'!.

i;^CAMARA
\ ;::R -■ c;A(iV.:,

*  ' A. C
"a'DO



coRPORAcroN corycoRp rid, s.a.
Capital Siiscrito: USSl,000,000.00
Registro Mercantil No. 70663SD

KNC No. 1-30-68049-3
Calle Luis Alberti, esquma Andres Avelino, No. 10,

Ensanche Naco, Santo Doiningo,
IDistrito Nacional, Republica Donunicana.

NOMINA DE LOS SOCIOS PRESENTES O REPRESENTADOS EN LA ASAMBLEA GENERAL
EXTRAORDINARIA CELEBRADA el DfA DIE2 (10) DEL MES DE MAR20 DEL ANO DOS
VEINTIDOS (2022).

SOCIOS CUOTAS SOCIALES VOTOS

/

\
-.A

ROSENDO CASTELLAN'OS BRAVO,
venezolano, mayor de edad, soltero, titular
del pasaporte No. 12009.38,38, domiciliado
en ia calle Luis Alberli, Gsquina Andres
Avelino No. 10, lZn.sanche Naco, de Santo
Domingo, Dish-ito Nacional, Repdblica
Dominicana;

'•A_J

■—

RAULALBERTOGRANADII.LO BUSTO,
venezolano, mayor de edad, casado, titalar
del pasap^Flcf^o. 1"1C>142282, domiciliado
en la Luis Alberh^\ esquma Airdres
Aveiinn No. 10, Ensanchd Naco, de Santo
Doming, Distrito Nacional, Repiiblica
Dominicahaj /

CARLOS ALEXANDER CAMEJO
HERNANDEZ, venezolano, mayor de
edad, casado, titular del jMSfrporte nJi
019295480, dciniciliado eiv^ calle Luis
Alberti, esquma Andres Avelino No. 10,
Ensanche Naco, de Santo Dr-uningo, Distrito
Nacional, Repiiblica Dominiis^na;

C 0 H P C R A i/l
2 X » •'

d » ' .Ji

RNC;

7000 7000

1000 1000

2000

3 • . \C'



Totales:

a) Acciones
b) Votos

10,000

10,000

Esta NOmtna de Presencia, que es certificada sincera y verdadera, comprueba la asistencia o
representacidn de los ires (3) socios, suscriptoves de las diez mil (10,000) acciones que
conforman el capital, y que dan derecho a diez mil (10,000) votos.

<v
Rosendo Caslcilanos Uravo

Prestdente de la Asamblea

Raiil-'/yb'crto Granadillo Bxisto
Secretario de la A-samblea

fSCf/l;

^O. SO".
CBhO:

VAlofe:
OOC..

OfUClHAl.
M'04/a HOW,

MS1J9 7o6t]so
FCUO: 15J

^OOfttO
^CTA r NONIHA ASA.M««A
««RAL£VrW0«t)INAWA
I Y .Aft R na^

fgSS&MARA ]
00!/:IK(50 |

•■/-AUO

C P'R P 0 R A C ; ! i'

-IPYCORL
I  RNC: 1306e04a.i



1/9/22,15:39 Adminislraddn de Oocumentos

Rep6blica Dominicana
MINISTERTO DE HACIENDA

DIRECCI6N GENERAI. DE IMPUESTOS TNTERNOS
RNC: 4-01-50625-4

CERTIFICAC16N

No. de Certificadon: C0222953428788

La Direcdon General de Impuestos Internes CERTIFICA que el o la contrlbuyente
CORPORACION COPYCORP RD S A, RNC No. 130680493, con su domldllo y aslento
fiscal en SANTO DOMINGO DE GUZMAN , Admlnistraclon Local ADM LOCAL
ABRAHAM LINCOLN, est^ al d(a en la declaradon y/o page de los Impuestos
correspondientes a las obligadones Hscales siguientes;

Nombre del InriDuestd

ANTICIPO IMPUESTO A LAS RENTAS

OTRAS RETENCIONES Y RETRIB COM

RETENCIONES Y RETRIB. EN RENTA

ITBIS

ACTIVOS IMPONIBLES

IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES

CONT RESIDUOS SOLIDOS IR2-ISFL

Dada en la OFICINA VIRTUAL, a los uno (i) dias del mes de septiembre del ano
dos mil veintidos (2022).

NOTAS:

•  La prcscntc ccrtlflcacion ticnc una vigencia de trelnta (30) dIas a partir dc la /ccha y se cmitc a solidtud del o de la
contrlbuyente o su representante.

•  Esta certmcaddn no constltuye un Julcio de valor sobre la veracldad de las dedaraclones presentadas por el o la
contrlbuyente, nl cxduyc cualquler proccso dc vcrincaddn posterior.

.  Este documentc no requlere flrma nl sello.

C«dlge «• IHina: A1BD4itJW.mtM«ia4111-2l>7
ihil; 4naiiillaAt4l<LAiiaiOi>ialvUs
Don .oneiiMvifnvAL
OlMCeiON OGWSRAL OS IMPUESTOS a<TERN08
omeeeioH esmRAL oe impuestos inteiinos

A1BD.NSJW-ZDZt.ea20-ei 11-2897

Verlfique la (eglllmldad de la presente certiricacldn cn httpi/Zmwiyi ^crKIca o llan^ando o los tcldfonos 809-689-3'14't v I-
809-200-6060 (desde el interior sin csrgos).
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ORIGINAL

hllps;//dgll.gov.do/OFV/Documenlos/admOocuniantos.aspx?modo°TRZOMQugbOWIE66TtT6HsA°°&nuiiidoc°1k7Z2ZA895NsBunmDI4/pw°°&c... 1/1



% 3RR25

HP Inc. PARTNER AGREEMENT

Seftores Corporacion Copycorp Rd No. 3RR2S Partner

Hewlet-Packard Inc. Usa

Hace constar bajo la presente qua Corporacion Copycorp Rd No. Partner 3RR25, si esta facullado
como distrlbuidor autorizado y certiflcado Premier de la llnea de consumibles Hewlet-Packard, facuitado por
ofertar UNICAMENTE PRODUCTOS ORIGINALES DE LA MARCA HP, para toda la llnea de impresoras y mulU-
funelonales de la marca HP.

Les agradece slempre tomar en cuenta los consumibles orlglnales, quedamos a sus crdenes

Los blenes marca HP ofertados por el distrlbuidor cumplen con nuestros estandares de calidad

HP Inc. PARTNER TERMS.

HP Inc. Partner Agreement Number 3RR25

Por: Corporacion Copycorp Rd Por: HP Inc.

Sign
Date:

CirtosCamcio

Authorized Representative Signature

Carlos Alexander Camejo Hemindez

Representante Legal

C Luis Alberti No 10 Esq Andres Avelino

Ensanche Naco

RepObttca Dominicana

2110912022
Sign
Date:

Authorized Representative Signature

Rodovo Pillpiak

VP Contfecdal Channel LAR

1501 Page MiURoi

Palo Alto. CA 34!

2110912022

HP inc.

SPTCORP"

Rav.0912022


